

**Okresní soud v Tachově**  
náměstí Republiky 71, 347 30 Tachov  
telefon: 377 867 611 – ústředna, fax: 377 867 650  
e-mail: [podatelna@osoud.tch.justice.cz](mailto:podatelna@osoud.tch.justice.cz)

Váš dopis značky

Naše značka  
25 Si 17/2019

Tachov dne 4. 2. 2019

**Věc: žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb.**

Vážená paní/slečno,

k Vaší žádosti o poskytnutí informace ze dne 20. 1. 2019, soudu doručené téhož dne, Vám sděluji následující:

1. zdejší soud dosud nedisponuje výslechovou místností pro výslech nezletilých dětí (zatím ve fázi schválení investičního záměru ministerstvem spravedlnosti, předběžně plánovaná realizace – září 2019)
2. na zdejším soudě je dle rozvrhu práce od 1. 1. 2019 soudní tajemnice se vzděláním v oboru sociální práce, které je svěřeno zajištění participace nezletilých dětí v opatrovnickém řízení, dosud nemá jiné speciální proškolení pro výslech nezletilých dětí
3. počet úspěšných mediací v rodinně právních sporech není evidován
4. na zdejším soudě od prosince 2016 existuje multidisciplinární tým zahrnující opatrovnický soud, pracovníce orgánu sociálněprávní ochrany dětí v okrese (MÚ Tachov, MÚ Stříbro), odborníky a neziskové organizace poskytující služby rodinám a dětem, tento tým se shodl na základních principech a postupech ve věcech nezletilých dětí inspirovaný tzv. cochemskou praxí, tedy za užití terminologie Vašeho dotazu - je používána modifikace.

S pozdravem

Mgr. Michaela Řezníčková  
předsedkyně Okresního soudu v Tachově